[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КЕЗ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 июня 2024 года

                 № 1049
п. Кез

О Координационном совете по развитию добровольчества в Кезском районе
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 11 августа 1995 года №135-фз «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года №131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Удмуртской Республики  от 27 декабря 2019 года №78-рз «О поддержке добровольческой (волонтерской) деятельности на территории Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Создать Координационный совет по развитию добровольчества в Кезском районе.

       2. Утвердить прилагаемые:

       2.1. Положение о Координационном совете по развитию добровольчества в Кезском районе (Приложение 1);

       2.2. Состав Координационного совета по развитию добровольчества в Кезском районе (Приложение 2).
Врио Главы  муниципального образования

«Муниципальный округ

Кезский район Удмуртской Республики»                                            В.Л. Дмитриев
Приложение №1

к постановлению Администрации

муниципального образования

 «Муниципальный округ Кезский район
Удмуртской Республики»

от «13» июня 2024 года   №1049

ПОЛОЖЕНИЕ О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО РАЗВИТИЮ ДОБРОВОЛЬЧЕСТВА В КЕЗСКОМ РАЙОНЕ
I. Общие положения

1. Координационный совет по развитию добровольчества в Кезском районе (далее - Координационный совет) является коллегиальным совещательным органом, призванным осуществлять меры по поддержке и развитию добровольчества (волонтерства) в Кезском районе.

2. Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Конституцией Удмуртской Республики и законами Удмуртской Республики, указами и распоряжениями Главы Удмуртской Республики, постановлениями и распоряжениями Правительства Удмуртской Республики, постановлениями и распоряжениями Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики», в том числе настоящим Положением.

II. Цель и задачи Координационного совета

3. Целью деятельности Координационного совета является обеспечение координации деятельности органов местного самоуправления Кезского района, добровольческих объединений в Кезском районе, реализующих различные функции в сфере добровольчества (волонтерства).

4. Основными задачами Координационного совета являются:

обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления в Кезском районе, добровольческих организаций по вопросам развития и поддержки добровольчества (волонтерства);

подготовка предложений по вопросам формирования мер поддержки добровольчества (волонтерства), а также предложений по проектам нормативных правовых актов Кезского района по вопросам развития и поддержки добровольчества (волонтерства).

III. Права Координационного совета

5. Для выполнения возложенных задач Координационный совет имеет право:

давать поручения членам Координационного совета;

запрашивать и получать в установленном порядке от органов местного самоуправления в Кезском районе, организаций независимо от их организационно-правовой формы необходимую информацию по вопросам, входящим в его компетенцию;

приглашать на заседания Координационного совета представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Удмуртской Республике, органов местного самоуправления в Удмуртской Республике, представителей организаций;

привлекать к своей деятельности на безвозмездной основе консультантов, экспертов, ученых и других специалистов, не входящих в состав Координационного совета;

самостоятельно разрабатывать и утверждать регламент своей работы, формировать постоянные и временные рабочие группы;

организовывать совещания, семинары, форумы, конференции и иные мероприятия в рамках подготовки и рассмотрения вопросов, входящих в компетенцию Координационного совета.

IV. Организация работы Координационного совета

6. Координационный совет формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Координационного совета.

7. Основной формой работы Координационного совета являются заседания, которые проводит председатель Координационного совета, а в его отсутствие - заместитель председателя Координационного совета.

8. Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.

9. Председатель Координационного совета:

организует работу Координационного совета;

определяет дату проведения заседаний Координационного совета;

определяет порядок и сроки представления членам Координационного совета материалов по вопросам повестки дня заседания Координационного совета;

дает поручения о подготовке материалов для рассмотрения вопросов повестки заседания Координационного совета;

председательствует на заседаниях Координационного совета.

10. Секретарь Координационного совета:

составляет проект повестки дня заседания Координационного совета;

организует подготовку материалов к заседанию Координационного совета;

информирует членов Координационного совета о месте, времени проведения и повестке дня очередного заседания Координационного совета, обеспечивает их необходимыми материалами;

ведет протокол заседания Координационного совета.

11. Члены Координационного совета вносят предложения по плану работы Координационного совета, повестке дня его заседания и порядку обсуждения вопросов, участвуют в подготовке материалов к заседанию Координационного совета, а также проектов его решений.

12. Заседание Координационного совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Координационного совета.

13. Решения Координационного совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Координационного совета. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании Координационного совета является решающим.

14. Решения Координационного совета оформляются протоколом, который подписывают председательствующий на заседании Координационного совета и секретарь Координационного совета.

15. Копии протокола в течение семи рабочих дней со дня проведения заседания Координационного совета направляются секретарем Координационного совета его членам.

16. Для реализации решений Координационного совета могут подготавливаться проекты правовых актов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики».

Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального образования

 «Муниципальный округ Кезский район
Удмуртской Республики»

от «13» июня 2024 года   №1049

Состав Координационного совета по развитию добровольчества в Кезском районе
Дерендяева Л.В. – заместитель главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» по социальному развитию, председатель Координационного совета

Назарова С.В. – заместитель начальника Отдела культуры, туризма, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики», секретарь Координационного совета

Члены Координационного совета:

Главатских Е.М. – заместитель директора МБУ СМК «Олимп»

Никитина А.Н. – специалист по работе с молодежью МБУ СМК «Олимп»

Селукова Н.Г. - председатель местного отделения общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» в Кезском районе
Трефилова В.В. – начальник отдела культуры, туризма, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»
Снигирев А.А. – командир народной дружины